

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 27/2020 ze dne 24. 8. 2020,

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a následujících a souvisejících zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen ObčZ) mezi plně svéprávnými účastníky

1. SMLUVNÍ STRANY

1.1 Obec Kovalovice

Kovalovice 10

664 06 Viničné Šumice

IČ: 00488178

Zastoupení: Milan Blahák, starosta obce

(dále jen „objednatel“)

a

1.2 JM Demicarr s.r.o.

Sídlo: Bučovická 180, 684 01 Slavkov u Brna

IČ: 63489163

DIČ: CZ63489163

Zastoupení: PaedDr. Miroslav Charvát, jednatel společnosti

(dále jen „zhotovitel“)

Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany“ uzavírají v souladu s § 2586 a násl. ObčZ tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek“).

2. PŘEDMĚT DODATKU

- 2.1 Smluvní strany uzavřely dne 24. 8. 2020 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouvu“), jejímž předmětem je výstavba víceúčelového hřiště 22 x 44 m s krytem sportovních ploch, umělý trávník s křemičitým vsypem třetí generace včetně sportovního vybavení, umělým osvětlením (4 sloupky o výšce 8 m), oplocením (výška 4 m) včetně chodníku ze zámkové dlažby o šířce 1,5 m a zatravnění okolo hřiště v obci Kovalovice, jak je podrobněji uvedeno v článku II. Předmět smlouvy, když tato Smlouva byla sjednána jako výsledek výběrového řízení s názvem „Multifunkční hřiště Kovalovice“. Zakázka byla zadána mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „ZZVZ“).
- 2.2 Obě smluvní strany se dohodly na následujícím znění Dodatku č. 1 Smlouvy k výše uvedené veřejné zakázce.
- 2.3 Předmětem dohody smluvní stran je změna ceny díla a změna termínu realizace díla, která je důsledkem okolností, které objednatel ani zhotovitel nemohl předvídat.
- 2.4 Objednatel při procesu změn díla a změn hodnoty díla vždy postupoval analogicky v souladu s ustanoveními § 222 ZZVZ.

3. ZMĚNA TERMÍNU

- 3.1 Realizace díla dle Smlouvy byla rozdělena na 2 etapy, přičemž 1. ETAPA byla provedena v termínu v souladu se Smlouvou. Zahájení realizace 2. ETAPY bylo podmíněno obdržením Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR (dále „MMR ČR“). S ohledem na skutečnost, že objednateli nebyla dotace z MMR ČR schválena, což se objednatel dověděl v průběhu června 2021, a objednateli se v průběhu července 2021 naskytla možnost podat žádost ke spolufinancování 2. ETAPY v rámci dotačního programu „Rozvoj místních sportovišť a zázemí – Kabina, vyhlášeného Národní sportovní agenturou (o čemž byl zhotovitel před podáním žádosti o dotaci informován), tak se objednatel a zhotovitel dohodli na zahájení a dokončení stavebních prací 2. ETAPY následovně:

2. ETAPA:

Termín zahájení stavebních prací: po obdržení Rozhodnutí o poskytnutí dotace od poskytovatele dotace Národní sportovní agentury

Termín dokončení stavebních prací: do 6 měsíců po obdržení Rozhodnutí o poskytnutí dotace od poskytovatele dotace Národní sportovní agentury.

- 3.2 Objednatel postupoval při posouzení této změny analogicky v souladu s ustanovením § 222, odst. 6 ZZVZ.

4. ZMĚNA SJEDNANÉ CENY

- 4.1 Zhotovitel nabídl v rámci výběrového řízení za provedení bezvadného Díla v rozsahu čl. II. uzavřené Smlouvy nabídkovou cenu, kterou stanovil jako součet oceněného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve výši 1 978 048,83 Kč bez DPH, z toho za 1. ETAPU 954 293,68 Kč bez DPH a za 2. ETAPU 1 023 755,15 Kč bez DPH.
- 4.2 Obě smluvní strany jsou si vědomy smluvního ujednání v článku VI., odstavci 6.2 a 6.5 Smlouvy, avšak z důvodu aktuálních změn na trhu – navýšení cen, nejen se stavebními materiály, způsobené jednak aktuální situací na Ukrajině a způsobené předcházející pandemií Covid-19, se objednatel a zhotovitel dohodli na změně ceny díla, kdy zhotovitel není z výše uvedených důvodů schopen zajistit realizaci 2. ETAPY za cenu uvedenou ve Smlouvě.
- 4.3 Celková hodnota dopadu do ceny díla je vyčíslena na zvýšení ceny o 294 552,73 Kč bez DPH. Aktualizovaná cena za 2. ETAPU je vyčíslena v příloženém položkovém rozpočtu.
- 4.4 Objednatel postupoval při posouzení této změny analogicky v souladu s ustanovením § 222, odst. 6 ZZVZ.
- 4.5 Celková cena díla po provedených změnách činí částku:

2 272 601,56 Kč bez DPH

477 246,33 Kč výše DPH (21%)

2 749 847,89 Kč s DPH

5. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

- 5.1 Obě smluvní strany prohlašují, že ustanovení Dodatku byla dohodnuta podle jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísní, ani za jednostranně nevýhodných podmínek.
- 5.2 Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.
- 5.3 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření, tj. dnem podpisu oběma smluvními stranami (jejich oprávněnými zástupci).
- 5.4 Tento dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž po podpisu statutárním zástupcem (oprávněnými zástupci) zhotovitele a starostou objednatele obdrží dvě podepsané vyhotovení objednatel a jedno podepsané vyhotovení zhotovitel.
- 5.5 Přílohy tvořící nedílnou součást dodatku: položkový rozpočet – 2. ETAPA.
- 5.6 Uzavření tohoto dodatku smlouvy schválilo Zastupitelstvo Obce Kovalovice na svém zasedání dne 20.9.2022 usnesením č.4/25/22

V Kovalovicích dne 21 -09- 2022

Ve Slavkově u Brna dne 21.09.2022

.....
za objednatele
Milan Blahák,
starosta obce



.....
za zhotovitele
PaedDr. Miroslav Charvát,
jednatel společnosti

Příloha: Položkový rozpočet – 2. ETAPA

Položkový rozpočet stavby

Stavba: **2020-087 Kovalovice VŘ**

Objekt: **01 Hřiště 42x22 m**

Rozpočet: **02 Hřiště - 2. etapa 2022**

Objednatel:

IČO:

DIČ:

Zhotovitel:

IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

Celkem

HSV			877 186,16
PSV			393 121,72
MON			0,00
Vedlejší náklady			48 000,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			1 318 307,88

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	1 318 307,88 CZK
Základní DPH	21 %	276 844,65 CZK

Zaokrouhlení

0,00 CZK

Cena celkem s DPH

1 595 152,53 CZK

IČO: 634 89 163 • DIČ: CZ63489163

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			44 260,21	3,4
5	Komunikace	HSV			39 587,16	3,0
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			19 403,29	1,5
99	Staveništní přesun hmot	HSV			4 205,00	0,3
992	Sportovní vybavení	HSV			91 600,00	6,9
993	Zámečnické konstrukce-oplocení v. 6,0 a 4,0 m	HSV			678 130,50	51,4
994	Osvětlení	PSV			393 121,72	29,8
VN	Vedlejší náklady	VN			48 000,00	3,6
Cena celkem					1 318 307,88	100,0

Položkový rozpočet

S:	2020-087	Kovalovice VŘ
O:	01	Hřiště 42x22 m
R:	02	Hřiště - 2. etapa 2022

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				44 260,21
1	122201101R00	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3	m3	12,75000	220,90	2 816,48
2	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	12,75000	307,80	3 924,45
3	162701109R00	Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km	m3	127,50000	24,20	3 085,50
4	171201201R00	Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m	m3	12,75000	19,30	246,08
5	199000002R00	Poplatek za skládku horniny 1- 4	m3	12,75000	543,60	6 930,90
6	10364200R	Ornice pro pozemkové úpravy	m3	18,00000	477,80	8 600,40
7	180402111R00	Založení trávníku parkového výsevem v rovině	m2	121,00000	28,00	3 388,00
8	181301102R00	Rozproštění ornice, rovina, tl. 10-15 cm,do 500m2	m2	121,00000	76,00	9 196,00
9	182001111R00	Plošná úprava terénu, nerovností do 10 cm v rovině	m2	121,00000	38,60	4 670,60
10	183403153R00	Obdělání půdy hrabáním, v rovině	m2	121,00000	5,80	701,80
11	183403161R00	Obdělání půdy válením, v rovině	m2	121,00000	0,80	96,80
12	00572400R	osivo směs travní parková rekreační	kg	4,00000	150,80	603,20
Díl: 5		Komunikace				39 587,16
13	564851111RT2	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm štěrkodrt' frakce 0-32 mm	m2	32,00000	201,80	6 457,60
14	564801112R00	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění 4-8 mm tloušťky 4 cm	m2	32,00000	122,50	3 920,00
15	596215021R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm	m2	32,00000	295,50	9 456,00
16	59245020R	Dlažba zámková H-PROFIL 20x16,5x6 cm přírodní	m2	35,20000	424,80	14 952,96
17	596291111R00	Řezání zámkové dlažby tl. 60 mm	m	18,00000	266,70	4 800,60
Díl: 91		Doplňující práce na komunikaci				19 403,29
18	916661111RT5	Osazení park. obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou včetně obrubníku 80x250x1000 mm	m	34,00000	403,60	13 722,40
19	918101111R00	Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 12/15	m3	1,70000	3 341,70	5 680,89
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				4 205,00
20	998222011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt z kameniva	t	50,00000	84,10	4 205,00
Díl: 992		Sportovní vybavení				91 600,00
21	001	Souprava na tenis - 2 sloupky,síť,wimbledon,singl tyčky	sada	1,00000	10 600,00	10 600,00
22	003	Volejbal - 2 sloupky, síť	sada	2,00000	9 600,00	19 200,00
23	005	Branky na malou kopanou vč. sítě	ks	2,00000	13 000,00	26 000,00
24	006	Konstrukce na basketbal,na plot,vč. desky,obroučky,síťky	ks	2,00000	16 700,00	33 400,00
25	007	Kartáč na umělou travu	ks	1,00000	2 400,00	2 400,00
Díl: 993		Zámečnické konstrukce-oplocení v. 6,0 a 4,0 m				678 130,50
26	O01	Sloupek tr.89x3mm L 7000 s plotnou pro mantinel v. 1 m	ks	27,00000	5 556,10	150 014,70
27	O02	Sloupek tr.76x3mm L 4750 s plotnou pro mantinel v. 1 m	ks	26,00000	3 475,60	90 365,60
28	O03	Vzpěra tr 48x3 mm L 6400	m	6,00000	2 286,00	13 716,00
29	O04	Vzpěra tr 48x3 mm L 4600	ks	6,00000	1 799,00	10 794,00
30	O05	Překlad nad brankou a bránou	ks	2,00000	1 235,60	2 471,20
31	O06	Branka 1,0x2,0 z jechlů s mantinelem	ks	1,00000	15 241,10	15 241,10
32	O07	Brána dvoukřídllová 2,5x2,5 m z jechlů s mantinelem	ks	1,00000	26 671,70	26 671,70
33	O08	Dřevěný mantinel z fošen v. 1 m	m2	128,00000	1 596,00	204 288,00
34	O09	Ochr.síť v.5,0 m	m2	320,00000	175,00	56 000,00

Položkový rozpočet

S:	2020-087	Kovalovice VŘ
O:	01	Hřiště 42x22 m
R:	02	Hřiště - 2. etapa 2022

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
35	O10	Ochr.síť v.3,0 m	m2	192,00000	175,00	33 600,00
36	O13	Osazení kovových sloupků v. 6,0 m do patek	ks	27,00000	514,90	13 902,30
37	O14	Osazení kovových sloupků v. 4,0 m do patek	ks	26,00000	463,40	12 048,40
38	O15	Montáž vzpěr a překladů	ks	14,00000	411,90	5 766,60
39	O16	Montáž branky na ocel.sloupky do 2m2	ks	1,00000	1 544,60	1 544,60
40	O17	Montáž branky na ocel.sloupky do 6m2	ks	1,00000	2 574,50	2 574,50
41	O18	Režie, lešení	kpl	1,00000	39 131,80	39 131,80
Díl: 994 Osvětlení						393 121,72
42	460050003R00	Jáma pro stožár do 8 m, v rovině, hor. 3	kus	4,00000	1 055,60	4 222,40
43	460100065R00	Pouzdrový základ "Šedý utopenec"	kus	4,00000	3 641,80	14 567,20
44	460200173R00	Výkop kabelové rýhy hor.3	m	140,00000	137,00	19 180,00
45	460420018R00	Zřízení kabelového lože z písku	m	140,00000	66,20	9 268,00
46	460570173R00	Zához rýhy hornina třídy 3, se zhutněním	m	140,00000	108,00	15 120,00
47	460620013R00	Provizorní úprava terénu v přírodní hornině 3	m2	49,00000	56,70	2 778,30
48	460600001RT8	Naložení a odvoz zeminy odvoz na vzdálenost 20000 m	m3	18,70000	1 130,60	21 142,22
49	Pol__0001	svítidlo LED 400W reflektor	ks	8,00000	17 785,60	142 284,80
50	Pol__0002	rozváděč RVO	ks	1,00000	20 546,70	20 546,70
51	Pol__0003	stožár 8m	ks	4,00000	15 502,30	62 009,20
52	Pol__0004	výložník	ks	4,00000	3 899,50	15 598,00
53	Pol__0005	stožárová výzbroj	ks	4,00000	1 348,00	5 392,00
54	Pol__0006	drát FeZn 10 mm v zemi m	m	125,00000	91,30	11 412,50
55	Pol__0007	svorka SK	ks	6,00000	76,10	456,60
56	Pol__0008	svorka SP	ks	6,00000	75,00	450,00
57	Pol__0009	folie	m	120,00000	14,10	1 692,00
58	Pol__0010	chránička arot 63mm	m	120,00000	59,80	7 176,00
59	Pol__0011	CYKY 3Cx1,5	m	75,00000	32,60	2 445,00
60	Pol__0012	CYKY 5Cx6	m	140,00000	121,80	17 052,00
61	Pol__0013	Připojení rozváděče RVO	kompl	1,00000	5 218,10	5 218,10
62	Pol__0014	Revize	kompl	1,00000	3 804,90	3 804,90
63	Pol__0015	HZS koordinace prací	kompl	8,00000	326,10	2 608,80
64	Pol__0016	Režie, doprava	kompl	1,00000	8 697,00	8 697,00
Díl: VN Vedlejší náklady						48 000,00
65	005121010R	Vybudování zařízení staveniště	Soubor	1,00000	14 400,00	14 400,00
66	005122020R	Přeprava stavebních kapacit	Soubor	1,00000	19 200,00	19 200,00
67	005124010R	Koordinační činnost	Soubor	1,00000	14 400,00	14 400,00

Celkem	1 318 307,88
---------------	---------------------

Poznámky uchazeče k zadání

Položkový rozpočet

S:	2020-087	Kovalovice VŘ
O:	01	Hřiště 42x22 m
R:	02	Hřiště - 2. etapa 2022

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------